Qualiter post obituz: et infra. **A**lex quomā elect⁹ a uobis ante confirmationē administratio n⁹ episcopatus se irreuerenter in

quos. si. n. papa voluisset monasterio p̄ alios p̄uideri: illud mādasset sicut fieri p̄suevit. vñ mādāt illos p̄mo absolui a scētijs suspēsiōis: vt postea eligere possint. et sic sunt restituti ad eligendū: alias esset secus. r. r. senior restituti fuerūt custodia et prioratus: vt cōtinetur in integra.

miscuit recipiēdo tā a clericis quā a laicis iuramēta: non attēdēs q. se cū dū apostolum nemo debet sibi honore assumere: sed qui uocatur a deo tāquāz aaron: p̄cipue quia nec donū scētie p̄ntifici cōueniēs fuerat assecut⁹: postquā nobis p̄sentatis eundē sufficēti exaiatiōe p̄missa electionē de ipso factā duximus irritandā: quicquid ex ea et ob eam factū ē denūciantes p̄tinuis non tenere.

Idem. c. capuanen.

Quam inter uniuersas metro. et infra. Intelleximus autem per. l. r. f. canonicos uestros: et p̄ litteras quas ad se. ap. detulerunt q. ad decanum et alios concanonicos uestros panormi manentes: cum ex eorum parte fuisset uobis per litteras intumatum ut sic tractaretis super electione substituendi pastorem q. nulluz deberetis i eorum absentia nominare quendāz socium uestrum cum litteris desti natis. xij. dierum terminum assignantes infra quē post receptionē litterarum uestRARUM iter arripere redeūdi quāuis ecclesiastica consuetudo non exigat: ut ad electione pastoris canonici tā remoti uocentur et illi p̄cipue qui longe antequā uos metropolitani uel tri obitum p̄sentialiter cognouerunt quozum aliqui post eius decessum ad capuanam ecclesiam sunt reuersi. Quia uero mora longior est in electionibus ualde suspēta immo sepe damnosa: man

L. de leg. nō dubiū. xij. q. ij. alienationes. xx. di. c. vlt. ar. §. iij. q. vij. §. tria. r. §. verū. r. j. de iurepa. p̄sultationibus. hoc intelligit cū credebat ius habere patronatus: secus ibi.

Quam inter uniuersas. ad decanū. Nō q. abrite dcano p̄t ele

Actio fieri h. sit honorabilior pars capituli. j. de cōces. p̄ben. post electionē. in parte decisa.

Prominare. et male mādauerūt: vt sequitur: q. eos expectare nō tenētur vt. j. dicit: q. periculosa est mora.

Dierū. xx. miliarib⁹ p̄ dieta cōputatis. ff. de v. sig. l. iij. r. ff. si q. cautio. l. i. r. s. de rescrip. nōnulli. vbi de hoc satis dictū est.

Remoti. a quo remoto loco abrites vocādi sint colligit ex trib⁹: q. vocant tā a remoto loco q̄tū ē a mediolano vsqz ad genuā. lxxij. di. q̄to. s. nō debēt vocari a tā remoto loco: q̄tū ē a capua vsqz ad p̄ lermū: vt hic dicit: et q. vocādi sūt: vbi sine piculo vocari p̄nt. j. e. q. sicut. §. si aut. S. vt q. oēs qui sūt i eadē puincia sint vocādi: cū illi p̄ntes dicant. L. de p̄scrip. lon. tēpo. l. vlt. r. j. e. corā. alias nō ualet qd faciūt p̄ntes. j. e. q. sicut. r. c. bone me. ij. q. oēs de puincia sint vocādi bēs. j. eo. i. geneti. In b⁹ i uocationib⁹ p̄ electionib⁹ faciēdis credo q. stādū sit p̄nt⁹ p̄suetudini: vt dī i illa decre. i. geneti. q. dicit q. de toto regno frācie vocātur ad electiones de p̄suetudine gnāli: in alijs negocijs ecclesie sufficit q. facit maior pars p̄ntis. x. q. ij. hoc ius. dūmō maior: ps siue due siue tres sint p̄ntes. ff. qd cuiusqz vni. plane. r. l. nulli. nec vocant abrites i talibus: vt ibi hoc ius. Ber.

Coguerūt. vñ vocari nō dūerūt: q. si scuit certozari nō dūnt. ff. d. ac. ep. r. vlt. l. i. i fi. vñ stati debebāt vire: ad tractādū d. cōi utilitate. L. d. deu. curiales. ij. li. x. Jtē nec ille ē expectād⁹ q. pcurat: ne ad eū citatio veniat: q. latitat. ar. ff. de euc. si dictū. §. si p̄ntes. r. j. vt li. nō p̄nt. quomā frequēter. §. i. credo tñ q. vocādi sūt dūmodo sint i tali loco: vnde sint vocādi: h. sciat ecclesiā vacare.

Reuersi. sicut quidā sūt reuersi: sic alij poterūt redire. xxij. q. iij

Qualiter ad ministrari om. lic. j. de p̄bc. cū iam dudū. r. j. e. bo ne memorie. S. cōtra. j. e. q. sicut. r. c. nihil est. §. vlti. hoc ius cōe illō dispēlatio: vt ibi patz: ita tamē q. de rebus tpa libus nihil penitus alienent. Et ideo il lud introductū fuit q. si nimia subtilitate circa hoc vteretur: subtilitas in p̄niciē ecclesie vertetur. L. ad trebel. l. vlti. Et dixit hic lau. q. si elect⁹ an p̄firmationē aliquid disposuit de reb⁹ ecclesie vt salue esset: q. erant p̄ture: et h nō fecit tanq̄ p̄lar s. tanq̄ simplex canonic⁹: nō vt ob h admistrasse et ei nō d. nocē. ff. de acgr. hē. p. herede. r. L. d. tu. q. n. satis. tutor. r. l. i. dubiū. cautus tñ faciet si abstineat: si ē aliquis ali⁹ qui h facē possit. q. et g mimā p̄tula d. bēditate attingit ad m̄strasse vt. ff. d. ac qui. bere. si fuū. §. si q. s. seru. p̄p. h. cassa r. ē hic electio: et q. n. erat p̄ueniēt scie b. L. oueniēs. bñ dī xit p̄ueniēs q. sufficit q. sit p̄ueniēt scie: h nō sit eminētis. j. e. cū nob. oliz. c. Quicquid ex ea.

de p̄sue. r. c. si tamē electi canonice fuerint: nō sunt remouēdi sine causa. j. de sta. mona. monachi. de hoc nō. in illa decre. p. r. c. r. m. inuitus. et sic factus est volens: q. coacta voluntas est voluntas. xy. q. i. merito. r. xxij. q. iij. displicet. n. obtinere. imo. put in ite. gra. dicitur ipsuz. r. seniores verberauerūt ppter qd fuerunt interditi a quodā cardinali: vt in lra. cōtinetur. Ipse vō. r. nihilominus appellauit ne eligerēt: et tamē elegerunt aduersariū suū scilz. r. iuniores: qui fuit ab epō loci bndi et: ideo appellatō ei nō tenuit: q. renūciauerat iuri suo. o. ed ex consensu. S. nonne eo ipso q. alij nō seruabāt cōpositionē poterat redire iste ad ius suū p̄stinū: ita vt. j. de pac. cū p̄des. r. j. de renūc. fa. ne. r. j. de iurem. c. iij. r. ff. de cō. causa. da. cā nō se. si q. s. accepto tulerit. et si filius impugnat testamētū patris in quo mater ē instituta heres: restituit matri actio de dote q. cōfusa erat p̄ additionē hereditatis. L. de inof. testa. si marit. et si mulier iuuetur velleiano restituit actio creditori in antiquū debitorē. ff. ad velleia. si mulier. Preterea simplici pacto nō tollit actio p̄ma. L. de transa. siue. nec d. si fides seruari: q. p̄tra pacta verfar: nisi cū actio est odiosa. L. de transa. cū mota. et nisi in criminibus. L. ad turpil. q. uis. sic ergo videt q. sua itererat appellare. vt. ij. q. vi. nō solēt. vel si actio sublata fuit saltem dāda fuit actio de dolo. L. d. dolo. cū p̄ponas. p̄t dici q. actū fuit inter partes: vt si altera pars resliret a pacto: soluta pena ei stare. ff. de transa. c. i. qui fides. s. hoc non credo: nec hic colligit. vii. de cas. q. vbi cōpositio itercedit et pure renūciat aliquis iuri suo postea nō audir. vt. hic. r. j. de renūc. in p̄ntia. r. vij. q. i. q. periculosū et remittētibz actiones suas nō est dandus regressus ad eas. ff. de edil. edic. querit. §. si reditor. Et nō q. qui renūciat spiritali iure siue beneficio: pure et sine aliquo pacto d. renūciare: alias simoniaci eēt q. nō h. ibi locū renūciatio sub modo vel sub additione: et inde est q. nō p̄t redire ad p̄mum ius s. in transa. vel i pacto secus ē. cū ibi admittatur talis tract. do vt des. facio vt facias: vel facio vt des. qd locū nō h. in spiritali beneficio. j. de transa. sup. eo. Si dicas quare nō fuit iste. r. auditus sup. prior. beneficio sicut ibi. j. de pac. cū p̄dem. r. j. de renū. sane. Rūdeo quomā iste nō habebat actionē ad agendū: et nemo sine actione expit. ff. de negocijs ge. si pupilli. §. videamus. tum q. pure renūciat: vt dictū est: tum q. recipiēdo custodiaz et prioratū etiā iuri suo in totū renūciat. et q. ipse iudicis officii non iplozant: sicut i illis cū p̄dē. r. c. sane. ppter qd auditi fuerūt et restituti ad agendū p. Prepositus et capitulū. quibus forte negociū cōmissū fuerat: quoz lūctis bñ credit. xix. q. iij. statuimus. r. lxxij. di. in nomine patris et filij in fi. e. p̄scopus. hic p̄currūt due p̄sup̄tiones. s. factū episcopi. et scriptura p̄positi et capituli. et factū legati. Facto episcopi credit. j. de re iudi. sicut. r. j. d. renūc. in p̄ntia. r. ij. q. vij. hoc etiā placuit. vnde nō ē verisimile q. etiā suspensum et a suspēsis electū benediceret vel confirmaret. In strariū p̄sumitur ex litteris p̄positi et capituli: quibus etiā credit p̄ iura p̄dicta: et ita circa idē factū q̄nqz habētur varie p̄sup̄tiones. lvi. di. si quis i egritudine. r. ff. de integ. resti. diuis. r. ar. j. de p̄sup̄. lras. ibi tñ vna p̄poderat alteri: bic neutra. et ideo papa mādāt inquiri de illo interdico. r. Impendit. quare p̄sumitur q. electio illius fuit canonica. r. Premisimus. de suspēsiōne et interdico a cardinali posito. r. Preudicat. s. q. nescimus vtrū istoz alteri p̄iudicat: ideo absoluius reum: q. i reb. dubijs. p̄mptiores debemus eē ad solvendū q. ad p̄dēndū. j. de p̄ba. ex lras. r. j. de fi. instru. iter dilectos in fi. bic secus factū fuit. r. Suspēsis. s. de p̄sue. cū dilectus. vbi de hoc satis dictū est. r. Cassata. i. cassa nūciata: q. suspēsi eligere nō p̄nt. r. Consulatur. intellige q. per capitulum fiat electio: ex quo non dicit per

Decreto. decretū debet continere totā seriem et formā electionis nomina eligentium et eorum consensum et subscriptiones cuiuslibet in hūc modū. Ego talis canonicus talis ecclesie huic electioni interfui et consensi: et propria manu subscripsi si scit scribere: alioquin alius pro ipso et nomine illius: et de ipsius mandato subscribere deus. j. de sent. et re iud. c. cum inter vos. Et nomē electi continere: et ad quā dignitatē est electus: et quod scriptura illa sit facta pro publicam manū vel pro duos idoneos viros. j. de pba. quoniam. cōtra falsā. Et sigillū capituli apponatur. Et hodie etiā debet continere inquisitionē et voluntates singulorum et publicatōes et collationē electionis: ita quod pro tale decretum appareat forma servata fuisse: et illud decretū secundum quosdā nō ē de substantia electionis: hodie vero ita ē de substantia: quod si nō fiat publicatio voluntatum et inquisitio et collatio et electio sublequēter: incontinenti cassatur electio. j. e. humana ecclesia. r. c. cū post petitas.

Ingenua. ingenuus is est qui nascitur liber. est. isti. de ingenu. in pncipio.

Coniugata. si n. fuisset coniugata filius est spurius: nec possit legitimari per matrimonium sequens. j. qui filij sunt legitima. Quid si contraxisset postea cum ea: nūquid iste posset eligi tanquam de legitimo matrimonio natus: nō videtur: quia nō fuit de legitimo matrimonio natus. s. eo. cū in cunctis. nec potest quod res deueniat ad eū casū et tempus. n. natiuitatis videtur considerari debere si cut tempus electionis. j. co. dudum. r. ar. xxx. q. v. qualis. vt ibi in vnginitate desponsata. et hoc ita potest dici. Dico quod bene potest eligi: quod matrimonium sequens oīa precedentia purgat: et ille tanquam legitimus est videndus. j. qui si. sint. le. rāta. idē dicitur in capitulo qualis: quod verba sunt intelligenda cum effectu. j. de cler. nō resi. relatu.

Lateranensis. conciliū. s. e. cū in cunctis.

Nullam eē. sic ergo pro eo quod dicitur: inuit nullam eē: et ex eo quod dicitur inferius electionē ipsā predicti canonis auctore cassatur: quod canon ille. s. e. cū in cunctis. ē canon late sentie. r. j. eo. cū rintoniēsis. Dixit. t. q. talis electio ē nulla et in hoc est canon late sentie: sed quantum ad aliam penā que imponitur eligentibus nō est late sentie sed se rēde. et ad hoc inducit. j. e. quis quis. r. c. quia. propter. sed hoc nō dico: imo quo ad oīa canon ē late sentie. Sed huic contradicit quod dicit inferius: nec penā infligimus et. i. nolumus eē illicitā quod parcimus eis: et hoc ē quod promittit: parcetes nō modicum et. r. illa duo. c. q. propter. r. c. quisquis. in alio casu loquuntur: vt ibi dicemus. Ver.

In parē. sic. xxi. di. inferior. r. ff. de arbi. nā magistratus. r. ff. ad trebel. ille a quo. §. respectu. nisi se subiiciat ei. vt. ff. de iur. om. iur. ē receptū. r. ij. q. vij. nos si incōpeteter. nisi rōne legationis. xxvij. di. precipimus. vel deleganōis. j. de offi. dele. sane.

In scholis. multū. n. operatur notitia scholastica: sicut et militaris. ff. de castren. pecu. miles enim. r. l. si forte in si.

Reatu. i. defectū sive impedimētū: quod si nō sit nota delicti: ē nota tamē de defectu impedientis promouendū. j. de pur. cano. accedēs.

Permissam. et sic pro quod illegitimus potest postulari. de hoc dictū est. s. de postu. c. vlti. sed nō alias indignus puta suspensus: vel qui suspensio nō seruauit. s. de postu. c. i.

Ignorantia. Ignorantia crassa et supina nō excusat. j. de eo qui renūci. epi. c. i. unde pbare debebat isti ignorantia quā allegabat: vt hic dicitur. lxxij. di. pposuisti. Crassa fuit istorum ignorantia: quod iprouide ipsi elegerunt nō requiren

tia eius aliquārisper ex natalibus esset lesa: et infra. Quis electionē capitulū petijt per sedē apostolicā confirmari p̄fērato nobis electi omnis decreto subscriptionib⁹ eligentium roborato: quidā autē suffraganeorum tuorum asseruerunt euz fuisse filiū cuiusdā militis: et ab eo ex quadā ingenua et non coniugata susceptū. Ideo quoque magister adiecit: quod nunquā pater eius habuerat uxorem: sed maris eius uirginitatis florē p̄ripuit quasi furti: et infra. Quāuis autē canō lateranensis concilij ab alex. p. nostro edit⁹ nō legitime genitos: adeo persequatur quod electionem talium innuit nullas esse: nobis tamē per eū adempta nō fuit dispensandi facultas: cū ea non fuerit prohibētis intentio: qui successoribus suis nullum potuit in hac parte p̄iudicium generare: pari post eū immo eadē potestate functuris: cum non habeat imperium par in parē: et infra. Adulta. n. in hoc casu dispensationē inducere uidebantur litterarum scientia morum honestas uite uirtus et fama persone multipliciter a quibusdā etiam ex fratrib⁹ nostris qui eū in scholis cognouerant approbare. faciebant etiā bec ad id nō modicum consensu capituli uirgo. electio petiitio populi assensus principis uotum tuum suffraganeorum suffragia et humilis deuotio consuetudo: qui sponte ac humiliter suū maluit consuetudine reatu quā lesa conscientia thronū cōcedere pastoralē. Habito ergo super hoc diligenti tractatu intelligentes uirgo. capitulū eundē magistrū non humiliter postulasse sed iprouide potius elegisse: cum ad obrinēdum dispensationis beneficiū procedendū fuisset nō per electionē inibitā sed per postulationem permissā: electiones ipsam predicti canonis auctoritate cassatam denūciamus irritā et inanem

tes de eius persona ab his per quos certificari potuerunt. xxxvij. di. §. vlti. r. j. de reg. iur. c. penul. r. ff. de iur. et fa. igno. l. regula. et ideo debebat pbare diligenti adhibita. et sic pbarent ignorantia. Hāc ignorantia poterant pbare per iuramentum. j. de testib⁹. p̄fentiū. r. j. de excep. pastoralis. ar. bo. j. de scri. c. unico.

parentes non modicum uirgo. capitulū quod eis nec penam infligimus expressam in canone supradicto. Nec probare cogimus ignorantiam quam allegant: et quāuis post cassationem huiusmodi nobis fuerit supplicatū ut dignaremur cum eo misericorditer dispensare: supplicationē huiusmodi que nomine capituli non fiebat: cum nō ad postulandam dispensationem sed petendas confirmationē ipsius fuerint nunciij destinati: ad presens nō diximus admittendā: decernētes irritū et inane: quicquid super ordinatione ipsius episcopatus ante susceptiones litterarum nostrarum fuerit attentatum: quod si uirgo. capitulū eundem magistrū propter prerogatiuam meritorum ipsius duxerit postulandū: postulationes apud se. ap. presentare procuret.

De genuerit. archiepiscopo et placeno et bobien. episcopis.

Am iter canonicos. facti. super electione pontificis que sitio uerteret: ad se. aposto. scilicet subdiacono. facti. r. i. procurator: capituli accesserunt: et infra. Proposuit autem procurator predictus: quod singuli requisiti communi assensu in basiliensi. p̄posito ex parte predicti subdiaconi. conuenerunt quo in sua duricia permanente aliorum consensus redactus fuit in scriptū publicū consequenter. Ceterū pro parte altera fuit propositus ex aduerso: quod cum septē essent canonici facti in capitulo se receperunt de futura electione pontificis: tractaturi: sed archi. archiepiscopo et p̄posito dictum basiliensi. p̄posito suū nominantibus fuit a p̄fato. s. obuiatum: asserente ipsius morbo epileptico laborare: pro quo alia uice tanquam inbabilis fuerat recusatus: nec ad aliam ecclesiam debere fieri transitū donec reperiretur idoneus in ecclesia facti. et infra.

ci. r. c. communiter diffinimus.

Recusatus. per hoc videtur quod crimine in modum exceptionis pbatur in vno iudicio p̄iudicet in alio. ar. s. e. sup. eo. r. ij. q. i. pbibetur. l. n. crimen in modum exceptionis pbatur nō infamet. j. de ordi. cogni. cū dilectus in si. tamē granat eius opinione: vñ in honestū est admittere talē. ff. de decu. eos. r. l. de adulte. r. si libidine. In causa vero criminis bñ repellit testis a testimonio: si in alio iudicio esset repulsus. Probato. n. crimine in modum exceptionis de quo granata ē eius opinio. j. de testi. testimonij. sed adhuc pbandū ē ipsius morbo epileptico laborare: quod nō ostendit illū sic fuisse repulsū per illā allegationē: sed si de hoc ostendat nō deberet amplius eligi. ar. s. de postu. grati. vbi cassatur electio illius seu postulatio secūdo facta: que p̄mo cassata fuit propter viciū persone. r. s. eo. sup. eo.